西北农林科技大学校长办公室文件
办（人）发﹝2008﹞73号
关于2008年度专业技术职务评审工作的通知
各学院（系、所）、处（室）、直属单位：
根据陕西省教育系统2008年度职称评审工作布置会会议精神，结合我校岗位设置的实际情况，现将2008年度专业技术职务评审工作的有关事项通知如下：

一、评审条件及依据

1.高级专业技术职务的评审，仍按照《西北农林科技大学高级专业技术职务评审工作实施办法（试行）》（校人发[2006]264号）的规定执行,其中1968年1月1日以后出生的教学、科研人员晋升正高级专业技术职务必须具有博士学位；1973年1月1日以后出生的教学、科研人员晋升副高级专业技术职务必须具有硕士学位。校内无评审权的系列，仍按照《陕西省高等学校教师职务评审工作实施办法（试行）》（陕人发[2003]83号）文件执行。

2.中、初级专业技术职务的评审，仍按照《关于开展2007年中初级专业技术职务评审工作的通知》（办（人）发[2007]56号）的规定执行。

3.中学教师高级职务的评审，仍按照《陕西省中学教师专业技术职务任职资格评审办法（试行）》（陕人发[2005]43号）的规定执行。拟评审的专业学科为3个：（1）理科（2）文科（3）综合学科。凡申报中学高级教师职务者，必须参加省教育厅统一安排的示范课或观摩课。

二、评审有关要求

1.凡2008年12月31日前达到申报条件的所有聘任上岗的专业技术人员，均可申报。所有参评人员上报材料时必须提供本人相应的现任专业技术职务任职资格证书（或批文）和身份证复印件。所有证书复印件均需加盖人事部门公章方可有效。

2.各专业各级别计算机应用能力模块考试按照校人发[2006]264号和办（人）发[2007]56号文件的相关规定和要求考取合格证书。对于符合免试条件的人员，必须提交相应的免试证明。

3.职称外语考试按照省人事厅《关于转发落实国家人事部（关于完善职称外语考试有关问题的通知）的通知》（陕人发[2007]52号）和《关于职称外语免试有关问题的补充通知》（陕人发[2007]121号）的有关规定执行。外语成绩合格证自签发之月起开始计算有效期，有效期为满年满月止。对于符合免试条件的人员，必须提交相应的免试证明。

4.校内无评审权的系列核心期刊论文认定，仍以北京大学图书馆、中国科学院文献情报中心、中国社会科学院文献信息中心、中国科学技术信息研究所和南京大学中国社会科学研究评介所等5家机构分别编辑的最新核心期刊目录为依据。申报材料必须按照所提供的学科类别明确填写申报学科（马列学科、外语学科、数学学科、体育教育学科、思政学科）。申报材料必须统一装入档案袋内，每袋粘贴打印的封面（主要内容：申报人所在学校、姓名、申报资格、申报学科、以及材料袋内材料相对应的目录），并在材料袋底部和两个侧部粘贴打印有单位、姓名、专业及申报资格的字条，每个材料应在材料袋底部标明共几袋字样，如：3-1，3-2，3-3等。

5.对因岗位设置后需转换系列的人员，按照校人发[2001]56号文件执行。达到晋升条件的人员先转换系列再晋升职务；未达到晋升条件但岗位发生变化的人员，均需转换到已聘岗位，以保证岗位与系列的一致性。

6.本次岗位设置中，工人聘到专业技术岗位且具有大学本科及以上学历和学位的人员，达到晋升相应专业技术职务条件的，可以晋升专业技术职务，但最高只能晋升到中级职务。

7.水土保持研究所职工晋升专业技术职务的业务条件要求与学校其它职工要求一致，其中规定数量的论文本人必须为第一作者，西北农林科技大学为第一署名单位。

8.校内无评审权系列符合校内专业技术职务评审条件要求的，方可向校外推荐。

9.教育管理系列岗位设置后走职员制，不再进行专业技术职务的晋升。

10.从2008年度开始，专业技术职务评审工作实行隔年、限次申报制度，即凡评审未通过人员隔年方可申报，每位专业技术人员申报同级别专业技术职务只有三次晋升机会。

11.各单位拟投放的岗位职数结合本次岗位聘任情况，另行下达。

12.科研成果及论文的认定与审核由科研处负责；教学工作量及学生评教结果由教务处负责审核；推广成果及工作量由推广处负责审核；担任学生班主任及辅导员工作由学生处负责审核。

13.专业技术职务评审工作政策性强，涉及面广，关系到每个专业技术人员的切身利益，做好申报材料的审核工作是评审结果客观、公正的基础。各单位要严格按照申报条件推荐，并履行有关签字手续。

14.各单位将人事处资格审查合格人员的评审费和论文鉴定费统一交计划财务处，专款专用。

15.根据陕西省教育厅职务评审会议精神，2009年将执行新的专业技术职务评审办法，晋升不同级别职务在学历、学位和论文上有严格的要求。学校2009年度的职务评审办法将会根据省上的要求并结合学校的实际，在学历、学位、国家自然科学基金、社会实践等方面作相应的调整。

16.专业技术职务评审的相关文件和相应的表格请在人事处网站http://rsc.nwsuaf.edu.cn资料下载栏目下载。

三、评审程序：

1.中初级专业技术职务的评审程序不变；

2.高级专业技术职务的评审程序：①个人申报；②单位推荐；③学校审查；④代表作鉴定（正高外评）；⑤各单位学科组或教授委员会根据学校下达的岗位职数，按一定比例进行评议推荐；⑥学校专业技术职务评聘委员会根据学校下达给各单位的岗位职数进行评审；⑦评审结果公示；⑧发文公布。

四、评审时间安排

1.校内无评审权系列

10月17日-10月20日  个人申请、单位推荐、资格审查

10月21日-10月23日  材料网上展示

10月24日-10月25日  学科组评议

10月26日-10月30日  校评审委员会评审推荐

10月31日-11月2日   评审结果网上公示

11月5日            材料上报省教育厅

2.校内有评审权系列

10月17日-10月24日  个人申请、单位推荐、资格审查

10月25日-10月27日  材料网上展示

10月28日-11月8日   晋升高级职务代表作鉴定（正高级外审）

11月9日-11月12日   学科组评议

11月13日-11月17日  评审委员会评审

11月18日-11月20日  评审结果网上公示

11月21日-11月24日  校职改领导小组审定、发文

五、评审费

根据《关于调整专业技术职称任职资格高级职称评审收费标准的复函》（陕价行函[2006]230号）规定，晋升高级职称评审费调整为400元/人。

正高级：评审费400元，论文鉴定费600元；

副高级：评审费400元，论文鉴定费200元；

中  级：评审费200元；

初  级：评审费100元；

转换系列：初级评审费100元；中级、高级评审费200元。

西北农林科技大学校长办公室
二〇〇八年十月十六日